
Na temelju članka 9. Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti (»Narodne novine« broj 

85/15), članka 6. i 10. Zakona o zaštiti od buke („Narodne novine“ broj 30/09) te članka 29. 

Statuta Grada Opatije (»Službene novine« Primorsko-goranske županije broj 25/09, 30/09-

ispravak i 7/13) Gradsko vijeće Grada Opatije, na sjednici održanoj dana 

_________________  2015. godine, donosi 

ODLUKU 

o radnom vremenu u ugostiteljstvu 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se radno vrijeme ugostiteljskih objekata, radno vrijeme za 

usluživanje na otvorenom ugostiteljskih objekata, razlozi za određivanje ranijeg završetka 

radnog vremena pojedinih ugostiteljskih objekata, ovlaštenja Gradonačelnika Grada Opatije u 

svezi donošenja rješenja o ranijem završetku radnog vremena od radnog vremena propisanog 

ovom Odlukom za pojedine ugostiteljske objekte, donošenja rješenja o određivanju drugačijeg 

radnog vremena radi organiziranja prigodnih proslava i određivanja drugačijeg radnog 

vremena ugostiteljskih objekata za vrijeme održavanja manifestacija, sportskih događanja, 

glazbenih festivala i slično,  na području Grada Opatije. 

 

Članak 2. 

Radno vrijeme ugostiteljskih objekata u zatvorenim prostorima određuje se na sljedeći 

način. 

Ugostiteljski objekti iz skupina »Hoteli«, »Kampovi« i »Ostali ugostiteljski objekti za 

smještaj« obvezno rade od 0.00 do 24.00 sata svaki dan. 

  Ostali ugostiteljski objekti mogu raditi: 

- iz skupina »Restorani« (restoran, gostionica, zdravljak, zalogajnica, pečenjarnica, 

pizzeria, bistro, slastičarnica, restoran brze prehrane, objekt brze prehrane – fast food), i 

»Barovi« (kavana, caffe bar, pivnica buffet, krčma, konoba, klet, beach bar, kušaonica), od 

06.00 do 02.00 sata, 

- iz skupine »Barovi« (noćni klub, noćni bar i disco club) koji ispunjavaju uvjete za rad 

noću od 21.00 do 6.00 sati, 

- iz skupine catering objekti (pripremnica obroka-catering) od 06.00 do 02.00 sata, 

 - iz skupine »Objekti jednostavnih usluga« (objekt jednostavnih usluga u kiosku, 

objekt jednostavnih brzih usluga, objekt jednostavnih usluga u nepokretnom vozilu, objekt 

jednostavnih usluga u šatoru, objekt jednostavnih usluga na klupi, objekt jednostavnih usluga 

na kolicima) od 08.00 do 02.00 sata.   

 

Članak 3. 

Radno vrijeme prostora za usluživanje na otvorenom (terasama) ugostiteljskih 

objekata iz članka 2. ove Odluke koji ispunjavaju minimalne uvjete za usluživanje na 

otvorenom propisane Pravilnikom o razvrstavanju i minimalnim uvjetima ugostiteljskih 

objekata iz skupina „Restorani“, „Barovi“, „Catering objekti“ i „Objekti jednostavnih usluga“ 

(„Narodne novine“ broj 82/07, 82/09, 75/12, 69/13, 150/14 i 85/15), može biti do 02.00 sata. 

Upotreba elektroakustičkih i akustičkih uređaja te izvođenje glazbe na prostorima iz 

stavka 1. ovog članka dopuštena je do 01.00 sati. 

 

 

 

 

 



Članak 4. 

Dopuštena razina buke iz članka 2. i 3. ove Odluke u zatvorenim i otvorenim 

prostorima ugostiteljskih objekata ne smije prelaziti najviše dopuštene razine buke sukladno 

pozitivnim propisima. 

 

Članak 5. 

Prostor Ljetne pozornice Opatija određuje se kao prostor za održavanje javnih skupova 

i organiziranja razonode, zabavnih i športskih priredbi i drugih aktivnosti na otvorenom ili u 

zatvorenom prostoru za stanovništvo i goste u kojemu je moguće prekoračiti dopuštene razine 

buke. 

Kao put za dolazak i odlazak sudionika događanja na Ljetnoj pozornici određuju se 

ulica Zert i ulica V.C. Emina, Park Angiolina te Obalno šetalište Franje Josipa I. 

 

Članak 6. 

Gradonačelnik može po službenoj dužnosti za ugostiteljske objekte iz članka 2. stavka 

3. alineje 1. i 2., te članka 5. ove Odluke rješenjem odrediti raniji završetak radnog vremena 

za 2 sata ako se na temelju prijava turističke inspekcije, sanitarne inspekcije ili policijske 

postaje utvrdi da su u proteklih 12 mjeseci počinili 3 prekršaja prekoračenja dozvoljenog 

radnog vremena, prekoračenja dopuštenih granica buke ili remećenja javnog reda i mira. 

Skraćenje radnog vremena može se odrediti kalendarski ili do ispunjenja uvjeta. 

 

Članak 7. 

Gradonačelnik može, na zahtjev ugostitelja, za određeni ugostiteljski objekt rješenjem 

odobriti drugačije radno vrijeme radi organiziranja prigodnih proslava (dočeka Nove godine, 

svadbi, maturalnih zabava i sličnih događanja). 

 

        Članak 8. 

Gradonačelnik može za ugostiteljske objekte iz članka 2. ove Odluke  za vrijeme 

održavanja manifestacija, sportskih događanja, glazbenih festivala i slično, odlukom odrediti 

drugačije radno vrijeme. 

 

         Članak 9. 

Ugostitelj je dužan na ulazu u objekt obavijest o radnom vremenu i radnim, odnosno 

neradnim danima i pridržavati se istaknutoga radnog vremena. 

 

Članak 10. 

Inspekcijski nadzor nad provedbom ove Odluke provode turistički i sanitarni 

inspektori, te komunalni redari, svatko u okviru svoje nadležnosti. 

 

Članak 11. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje vrijediti Odluka o radnom vremenu u 

ugostiteljstvu (»Službene novine« Primorsko-goranske županije broj  5/07 i 21/11). 

 

Članak 12. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u »Službenim novinama« 

Primorsko-goranske županije. 

 

 

 

 



 

KLASA: 

URBROJ:  

Opatija,     

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJE 

                             Predsjednik 

                                   Prof.dr.sc. Viktor Peršić, dr.med., v. r. 

 

 

 

  

 

 

  


